
 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Jaqueline Cesar de Carvalho 60 25 85 Aprovado 

2° João Marcos Alexandre 50 30 80 Cadastro Reserva 

3° Aline Oliveira Guidis Kielblock 42,5 35 77,5 Cadastro Reserva 

4° Juliana Aparecida Casaloti 45 25 70 Cadastro Reserva 

5° Juliana Maria Lima do Carmo 45 20 65 Cadastro Reserva 

6° Marco Antônio dos Santos 45 18 63 Cadastro Reserva 

7º Maria Christina de Pádua Silva 45 18 63 Cadastro Reserva 

8º Aline Quemel Diogo 19,5 40 59,5 Cadastro Reserva 

9º Helen Carolina Moreira 0 40 40 Cadastro Reserva 

10º Vitor Vicente de Pádua 0 18 18 Cadastro Reserva 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° João Marcos Alexandre 50 26 76 Cadastro Reserva 

2° Juliana Aparecida Casaloti 45 25 70 Cadastro Reserva 

3° Maria Christina de Pádua Silva 45 18 63 Cadastro Reserva 

4° Aline Quemel Diogo 19,5 40 59,5 Cadastro Reserva 

5° Emerson Alcides da Silva 15 33 48 Cadastro Reserva 

6° Helen Carolina Moreira 0 40 40 Cadastro Reserva 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MACHADO - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Mirian Viviane Dias 50 35 85 Cadastro Reserva 

3° Maria Aparecida Pereira Nery 45 36 81 Cadastro Reserva 

2° Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 45 35 80 Cadastro Reserva 

5° Rita de Cássia Silva da Costa 45 33 78 Cadastro Reserva 

6° Dora Francine Prado de Brito Terra 45 33 78 Cadastro Reserva 

7º Geisiene Lourenço Rodrigues Domingues 45 33 78 Cadastro Reserva 

8º Mariane Silva Bueno Braga Ávila 40 37 77 Cadastro Reserva 

4° Maria Jose Caproni 45 30 75 Cadastro Reserva 

9º Jordania Geórgia Caproni Morais  28 37 65 Cadastro Reserva 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MACHADO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Mirian Viviane Dias 50 34 84 Cadastro Reserva 

3° Maria Aparecida Pereira Nery 45 35 80 Cadastro Reserva 

2° Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 45 34 79 Cadastro Reserva 

7º Mariane Silva Bueno Braga Ávila 40 37 77 Cadastro Reserva 

4° Maria Jose Caproni 45 31 76 Cadastro Reserva 

5° Rita de Cássia Silva da Costa 45 31 76 Cadastro Reserva 

6° Geisiene Lourenço Rodrigues Domingues 45 31 76 Cadastro Reserva 

8º Moísa Aparecida Silva Rocha 40 34 74 Cadastro Reserva 

9º Jordania Geórgia Caproni Morais 28 36 64 Cadastro Reserva 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Edna de Oliveira Fernandes Pereira 50 35 85 Cadastro Reserva 

2° Rosnelli Maria Alves Moreira Silva 45 39 84 Cadastro Reserva 

3° Amanda de Cássia Moura de Almeida 50 31,5 81,5 Cadastro Reserva 

4° Cristiane Maria Barrera 45 36,5 81,5 Cadastro Reserva 

5º Jaqueline da Silva Ceravolo 45 36,5 81,5 Cadastro Reserva 

6º Carla Cândida da Silva Reis 43,5 34,5 78 Cadastro Reserva 

7° Eliana Maria da Silva Rocha 45 32,5 77,5 Cadastro Reserva 

8º Adelson Tadeu Batista 45 32 77 Cadastro Reserva 

9° Ana Maria Damasceno Landim 45 30 75 Cadastro Reserva 

 Claudiane Silva Marques 45 Ausente --- Desclassificada 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Candidato 
1ª Fase 

(Pontos) 
2ª Fase 

(Pontos) 
Resultado Final* 

(Pontos) 
Situação** 

1° Edna de Oliveira Fernandes Pereira 50 35 85 Cadastro Reserva 

2° Rosnelli Maria Alves Moreira Silva 45 39 84 Cadastro Reserva 

3° Cristiane Maria Barrera 45 36,5 81,5 Cadastro Reserva 

4° Eliana Maria da Silva Rocha 45 32,5 77,5 Cadastro Reserva 

5º Adelson Tadeu Batista 45 32 77 Cadastro Reserva 

6° Ana Maria Damasceno Landim 45 30 75 Cadastro Reserva 

7º Delma da Silveira 43 25,5 68,5 Cadastro Reserva 

 Claudiane Silva Marques 45 Ausente --- Desclassificada 

 Daíse Cristina da Silva 38 Ausente --- Desclassificada 

(*) Critério de desempate aplicado segundo item 3.7 do edital. 

(**) Não há previsão de vagas. Candidatos classificados como cadastro reserva pelo período de 1 (um) ano, enquanto válido o edital. 

 

 


